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Arbets- och företagsnämnden  

Ändrad riktlinje för bidrag inom arbets- och 
företagsnämndens ansvarsområde 
 

Förslag till beslut 
1. Arbets- och företagsnämnden antar ändrad riktlinje för bidrag inom arbets- och 

företagsnämndens ansvarsområde enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen.  
2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att den reviderade riktlinjen för bidrag inom 

arbets- och företagsnämndens ansvarsområde börjar gälla från och med den 1 
oktober 2016. 
 

Sammanfattning  
Syftet med att Nacka kommun beviljar föreningar bidrag inom arbets- och 
företagsnämndens ansvarsområde, är att möjliggöra en mångfald av verksamhetsutbud och 
inspirera till förnyelse och utveckling samt utveckla samarbetsformer mellan offentliga och 
frivilliga insatser. Målet är att inkludera genom att förenkla och anpassa för en målgrupp 
som annars har svårt att hitta och eller delta i olika aktiviteter på fritiden. 
 
På arbets- och företagsnämndens sammanträde den 16 december 2015 antog nämnden den 
första riktlinjen för bidrag inom arbets- och företagsnämndens ansvarsområde Riktlinjen 
reviderades därefter på arbets- och företagsnämndens sammanträde den 13 januari 2016. 
Riktlinjen bidrag inom arbets- och företagsnämndens ansvarsområde föreslås revideras för 
att ytterligare understryka ansöknings- beslut- och uppföljningsprocesserna. Även syftet 
med bidraget och målgruppen lyfts fram och belyses för att åstadkomma effektivare 
handläggning.  
 

Ärendet 
På arbets- och företagsnämndens sammanträde den 16 december 2015 antog nämnden den 
första riktlinjen för bidrag inom arbets- och företagsnämndens ansvarsområde. Riktlinjen 
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reviderades på arbets- och företagsnämndens sammanträde den 13 januari 2016. För att 
förtydliga den nuvarande riktlinjen föreslås att riktlinjen ändras utifrån följande aspekter:  
 

• Ansökningstidpunkten förtydligas genom att avsätta två brytdatum för sökt 
belopp över 50 000 kronor. För sökt belopp upp till 50 000 kronor fortsätter 
ansökningsförfarande vara löpande. 

• Ovannämnda ändring bidrar även till att förenkla handläggningen och därmed 
uppföljningen av de genomförda projekten i synnerlighet för projekt med 
beviljat belopp över 50 000 kronor. 

• Riktlinjerna har förkortats ytterligare för att vara mer lättförståeliga för alla 
parter. 

• Ännu mer tydlighet gällande målgruppen genom att koncentrera dem till 3 
kategorier. 

• Titeln för bidraget ändras från Bidrag inom arbets-och företagsnämndens 
ansvarsområde till Projektbidrag för inkludering, detta för att förtydliga vad 
bidraget avser. 

• Syftet med bidraget förtydligas ytterligare genom att även lyfta fram 
målgruppens mervärde som förväntas genom deltagandet i projekten. 

• Kriterier för vad projektet behöver uppfylla för att beviljas bidrag har lagts till.  
 

 
Syftet med att Nacka kommun ger föreningar bidrag, är att möjliggöra en mångfald av 
verksamhetsutbud och inspirera till förnyelse och utveckling samt utveckla samarbetsformer 
mellan offentliga och frivilliga insatser. Föreningarnas verksamheter kan på så sätt erbjuda 
nackaborna mervärden, ökad kvalitet och ge möjlighet till ett brett utbud av frivilligt 
organisationsarbete. Målet är ett samhälle där individer möts i naturliga mötesplatser över 
sociala-, ekonomiska- och etniska skillnader, vilket berikar våra medborgare på alla möjliga 
sätt. 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Ekonomiska konsekvenser för beviljade bidrag inom arbets- och företagsnämndens 
ansvarsområde är inom ramen för avsatt och beslutad budget på 2,4 miljoner kronor. Av de 
hittills sökta beloppen på 406 800 kronor har totalt 343 800 kronor beviljats och utbetalats. 
Genom tydlig och transparent riktlinje underlättas ansökningsförfarandet för organisationer 
och därmed ges nackabor möjlighet till ett större utbud av verksamheter. Organisationernas 
verksamhetsutbud avlastar och utgör ett komplement till kommunens verksamheter och ger 
på så sätt goda ekonomiska effekter för både Nacka kommun och dess invånare. 
Inkludering leder till integration i form av nätverk och bekantskap som ökar chanserna till 
framtida jobb- och bostadskarriär. 
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Konsekvenser för barn 
Organisationernas verksamheter syftar till att avlasta och komplettera verksamheter 
finansierade av kommunen. Vid handläggning av ansökan om bidrag ska stor vikt läggas vid 
barnperspektivet då barn och unga utgör en prioriterad grupp i Nacka kommun. 
 
De nyanlända barnen, inklusive ensamkommande flyktingbarn, är i behov av särskilt stöd 
och socialsamvaro särskilt utanför skoltiden. Kommunens bedömning av sökta bidrag till 
olika projekt i föreningar bör därför särskilt beakta konsekvenser för barn och arbeta för att 
de ska få samma förutsättningar som andra barn. Att snabbt komma in i fritids- och 
kulturaktiviteter är viktigt. Barn till asylsökande som bor i eget boende ska få likvärdigt 
omhändertagande. 
 

 

Bilagor 
1. Riktlinje för Bidrag inom arbets- och företagsnämndens ansvarsområde, daterad den 

2016-01-13 
2. Riktlinje för Projektbidrag för inkludering (med markerade ändringar). 

 
 
 
 
 
 
Carina Filipovic   Joumana Bagdi 
Enhetschef    Integrationsstrateg  
Arbets- och företagsenheten  Arbets- och företagsenheten
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